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آدرنالین

از آنجایی که جام جهانی 2026 
برای نخستین بار با حضور 48 کشور 
برگزار می‌شــود، از همان ابتدا هم 
صعود به این دور از رقابت‌ها چالش 
اصلی تیم ملی ایران نبود. آنچه که 
برای فوتبال کشور اهمیت داشت و 
همین حالا هم در مسیر آن قرار دارد، 
رقم زدن یکی از سریع‌ترین صعودها 
به جام جهانی اســت. در کنار این 
موضوع، یک هدف دیگر هم پیرامون 
تیم ملی دیده می‌شود که تحقق آن 
نباید کار بسیار سختی برای قلعه‌نویی 
و تیمش باشد. تیم ملی فوتبال ایران تا 
به حال نتوانسته از مرحله گروهی جام 
جهانی عبور کند و حالا شرایط جدید 
این مسابقات، این فرصت را در اختیار 
یوزهای ایرانی قرار داده تا بتوانند این 
دیوار را بشکنند و کمی بیشتر در جام 
بمانند. البته که تیم ملی در این مسیر 
باید ضعف‌های خود را برطرف کند که 

در ادامه به آن می‌پردازیم. 

راه هموار صعود
همان‌طور که اشاره شــد، تیم ملی 
فوتبال ایران کار ســختی برای صعود به 
جام جهانی پیش رو نــدارد. این تیم در 
مسیر کسب سهمیه در گروه A مرحله 
سوم انتخابی این مسابقات در قاره آسیا 
با تیم‌های ازبکســتان، قطــر، امارات، 
کره‌شمالی و قرقیزستان همگروه است 
و با 13 امتیاز در صــدر جدول این گروه 
قرار دارد. اختلاف امتیــازی که ایران و 
ازبکستان با تیم‌های سوم و چهارم گروه 
یعنی قطر و امارات دارند، راه را برای‌شان 
هموار کرده است. چراکه از هر سه گروهی 
که در انتخابی قاره آسیا رقابت می‌کنند، 
دو تیم اول جواز حضور در جام جهانی را 
به دست می‌آوند و تیم‌های سوم باید در 
پلی‌آف، شــانس حضور خود را در جام 

جهانی امتحان کنند.

تلاش برای سید دوم
جام جهانی 2026 نیــز در 12 گروه 
چهار تیمی برگزار می‌شود که از هر گروه 
دو تیــم راهی مرحله بعدی می‌شــوند. 
ســه تیم آمریکا، کانادا و مکزیک هم که 
میزبان این مسابقات هستند، هم جواز 
صعود به دور بعد را کسب کرده‌اند و هم 
در سید نخســت قرار خواهند گرفت. به 
این ترتیب در صورتی که ۹ تیم نخست 
رنکینگ فیفا بتوانند راهی جام جهانی 
شوند در ســید اول قرار خواهند گرفت 
و تیم‌های دهم تا بیست‌و‌یکم رنکینگ 
هم در سید دوم حضور خواهند داشت. 
اما از آنجا که در حال حاضر، مکزیک در 
رده شــانزدهم و آمریکا در رده هجدهم 
جهان قرار دارند )و اگر تا آغاز مسابقات در 
همین حد فاصل دهم تا بیست و یکم باقی 
بمانند( تیم‌های بیست و دوم و بیست و 
سوم هم این فرصت را خواهند داشت که 
یکی از تیم‌های سید دوم در گروه‌بندی 

جام جهانی باشند.
تیم‌های بیست‌وچهارم تا سی‌وپنجم 
رنکینگ هم به ســید ســوم می‌روند و 
تیم‌های سی‌وششم تا چهل‌و‌هشتم هم 
در سید چهارم قرار می‌گیرند. اما با توجه 
به اینکه کانادا در رده سی‌وپنجم قرار دارد 
و به دلیل میزبانی‌اش به سید اول می‌رود، 
تیم چهل هشتم رنکینگ فیفا هم در سید 
چهارم حضور خواهد داشت. ناگفته نماند 
تمام این معادلات در صورتی اســت که 
تیم‌های اول تا چهل‌وهشتم به جام جهانی 
صعود کنند. در غیر این صورت تیم‌هایی 
با رنکینگ بالاتر در سیدهای متناسب با 

رنکینگ خود قرار خواهند گرفت. 
درنهایت تیم ملی ایران در صورتی که 
بتواند رده نوزدهم را برای خود حفظ کند 
و با این شــرایط راهی جام جهانی شود، 
به ســید دوم می‌رود و می‌تواند گروهی 
راحت‌تر را به دســت بیاورد. موضوعی 
کــه می‌تواند زمینه‌ســاز نخســتین 
 صعود تیــم ملــی از مرحلــه گروهی 

جام جهانی شود. 

دفاعی که نیاز به ترمیم دارد
تیم ملی ایران برای اینکه نخســتین 
صعودش در جام جهانی را تجربه کند، باید 
از همین حالا نقاط ضعفش را به نقاط قوت 
تبدیل کند. درواقع بعد از نمایش ایران 
مقابل کره‌شمالی برخی نگرانی‌ها درباره 
ســاختار دفاعی تیم ملی شدت گرفت. 
ایران پیش از شروع هفته پنجم دور سوم 
مقدماتی جام جهانی، در کنار ژاپن عنوان 
بهترین خط دفاعی رقابت‌ها را در دست 
داشــت و انتظار می‌رفت این عنوان در 
دیدار با کره‌شمالی که شانس کمی برای 
صعود دارد هم حفظ شــود. اما برخلاف 
تصورات، شاگردان قلعه‌نویی نمایشی دور 
از انتظار در فاز دفاعی داشتند و برای اولین 
بار دو گل در یک مسابقه از حریف آسیایی 
شرقی خود دریافت کردند. درواقع باید 
گفت تیم ملی خوش‌شــانس بود که در 
این دیدار سه امتیاز کامل را توانست به 

دست بیاورد! 
قلعه‌نویی پیش از جــام جهانی باید 
برای بازی با قرقیزستان چاره‌ای اساسی 
بیندیشد. او در سه بازی اخیر تیم ملی به 

زوج شجاع خلیل‌زاده در کنار علی نعمتی 
میدان داده و در پست دفاع راست‌وچپ 
هم بازیکنانی نظیــر صالح حردانی، آریا 
یوسفی، میلاد محمدی و امید نورافکن را 
به میدان فرستاد. شاید اگر محمدحسین 
کنعانی‌زادگان مصدوم نمی‌شد، انتقادات 
به قلعه‌نویی در این حد نبود. او اما بعد از 
اخراج شــجاع مقابل کره‌شمالی راهی 
زمین شد تا دفاع را مستحکم‌تر کند. به 

نظر می‌رســد با وجود اینکه مصدومیت 
مدافع پرسپولیســی تیم ملــی کاملا 
برطرف نشــده، در بازی با قرقیزستان او 

گزینه اصلی جانشینی شجاع باشد. 
البته تیم ملی دو مدافــع جوان هم 
دارد که هنوز قلعه‌نویی بــه آنها اعتماد 
نکرده است. با توجه به عملکرد پرنوسان 
علی نعمتی مقابل کره‌شمالی، احتمال 
نیمکت‌نشینی او وجود دارد که در صورت 
تحقق این موضوع، حزبــاوی و زارع، به 
گزینه‌های اصلی حضــور در قلب خط 
دفاعی تیم ملی تبدیل خواهند شد. البته 
بازیکنانی نظیر روزبه چشــمی و محمد 
قربانی هم توانایی بازی در پست دفاعی 
میانی را دارند اما بعید به نظر می‌رسد که 
قلعه‌نویی بخواهد برای جدال با حریفی 
چون قرقیزســتان به ســراغ استفاده از 
بازیکــن غیرتخصصی در پســت دفاع 

میانی برود. 
درنهایت آریا یوســفی هم نتوانست 
از فرصتی که به دســت آورده به خوبی 
اســتفاده کند. او که به عنوان جانشین 
صالح حردانــی مقابل کره‌شــمالی به 

میدان رفت، رضایت‌هــا را جلب نکرد تا 
احتمال بازگشت صالح در دیدار مقابل 
قرقیزستان بیشــتر از آریا باشد. حتی 
جایگاه میلاد محمدی هــم در ترکیب 
تیم ملی در خطر اســت و گفته می‌شود 
امیر قلعه‌نویی چندان از نمایش او برابر 
کره‌شمالی راضی نیســت؛ هرچند که 
محمدی در دقایق پایانــی جای خود را 
در پســت دفاع چپ به امید نورافکن داد 
و در فاز تهاجمی به میــدان رفت. در هر 
حال احتمال نیمکت‌نشینی محمدی و 
حضور نورافکــن در ترکیب اصلی وجود 
دارد که در این‌صورت هــر چهار عنصر 
ترکیب ایــران مقابل کره‌شــمالی برابر 
قرقیزستان تغییر خواهد کرد! تمام این 
تصمیمات نه‌تنها بــرای دیدار تیم ملی 
مقابل قرقیزستان اهمیت دارد، بلکه کادر 
فنی را به ترکیب اصلــی در جام جهانی 
هم نزدیک‌تر می‌کند. ژنرال باید حالا که 
تیمش در منطقه امــن صعود قرار دارد، 
تمام آزمون و خطاهایش را انجام بدهد تا 
در جام جهانی، نگرانی باید بازیکنانی که 

به میدان می‌روند، وجود نداشته باشد. 

دختران سنگ‌نوردی روی دور مدال

مسابقات سنگ‌نوردی نوجوانان و جوانان قهرمانی آسیا، 
یکی از به یادماندنی‌ترین میدان‌هایی است که نماینده‌های 
کشــورمان تجربه کردند. ایــن رقابت‌ها به میزبانی شــهر 
جمشیدپور هندوستان برگزار می‌شود و تا روز گذشته چهار 
مدال به سنگ‌نوردان کشورمان رسیده بود. در بخش دختران 
مهدیسا حمیدنژاد در مرحله نهایی ماده لید رده سنی نوجوانان 
A با کسب رتبه دوم، به مدال نقره دست یافت. وی پیش از این 
  A نیز موفق شده بود در ماده بولدرینگ رده سنی نوجوانان
مدال نقره کسب کند و درنهایت دو نقره قهرمانی آسیا را در دو 
ماده بولدرینگ و لید در کارنامه خود ثبت کرد. در ماده لید و 
این رده‌ ‌سنی سنگ‌نوردانی از ژاپن و اندونزی اول و سوم شدند. 
همچنین در جریان این رقابت‌ها و در ماده لید رده سنی جوانان، 
سارینا غفاری به عنوان قهرمانی دست یافت. وی پیش از این 
مدال نیز موفق شده بود در ماده بولدرینگ به مدال طلای این 
رده سنی دست یابد. در این ماده و این رده‌ ‌سنی سنگ‌نوردانی 

از ژاپن، دوم و سوم شدند.
    

زنان فوتبال به اردو می‌روند

تیم ملی فوتبال زنان به منظور برگزاری دو دیدار دوستانه 
با تیم ملــی فوتبــال اردن، از اول تا ششــم آذر راهی اردوی 
آماده‌سازی خواهد شــد. اردویی که قرار است در مرکز ملی 
فوتبال برگزار شود. بر این اســاس مریم آزمون سرمربی تیم 
ملی 25 بازیکن را به این مرحله از تمرینات آماده‌سازی تیم 
ملی دعوت کرده است. شبنم بهشــت، افسانه چترنور، رقیه 
جلال‌نسب، زهرا سربالی، هســتی فروزنده، زهرا خواجوی، 
مائده بیرنگ، منی حمودی، نگین زندی، سارا دیدار، فاطمه 
امینه برازجانی، شهناز جعفری، فاطمه عادلی، روژین تمریان، 
گلنوش خسروی، رها یزدانی، سمیه اسماعیلی، محدثه زلفی، 
فاطمه شبان، سمیرا محمدی، فاطمه مخدومی، مینا نافعی، 
تانیا جهانشاهی، فاطمه رضایی و نرگس خانی نفراتی هستند 
که به اردوی تیم ملی فراخوانده شده‌اند.  تیم ملی فوتبال زنان 
ایران جهت انجام این دو دیدار دوستانه ششم آذرماه به اردن 
اعزام می‌شــود و در روزهای ۸ و ۱۱ آذرماه به مصاف این تیم 

می‌رود.

بازگشت فتوحی و پاکدامن به فرانسه

علی پاکدامن و محمد فتوحی بعد از گذشت حدود چهار ماه 
بار دیگر راهی فرانسه می‌شوند. کشوری که می‌توانست نخستین 
مدال المپیک را برای سابریست‌ها به ارمغان بیاورد اما درنهایت 
ملی‌پوشان کشورمان بدون رفتن روی ســکوی مدال‌آوری به 
کارشــان پایان دادند. حالا نام دو نماینده تیم ملی کشورمان در 
مسابقات گرندپری اورلئان فرانسه ثبت شده است. رقابت‌هایی که 
در 16 و 17 آذر برگزار می‌شود و پاکدامن و فتوحی نفراتی هستند 
که در این مسابقات که تنها در بخش انفرادی برگزار می‌شود، به 
رقابت می‌پردازند. احتمال دارد پیش از این مسابقات اردوی سابر 
در فرانسه هم برگزار شود و در صورت صادر شدن ویزا، 6 شمشیرباز 
در  این اردو شــرکت خواهند کرد اما تنها دو بازیکن در مسابقه 
گرندپری رقابت می‌کنند. علی پاکدامن نفر نهم رنکینگ جهان 
و فتوحی نفر ۴۱ رنکینگ جهان هستند. در حال حاضر در لیست 
مسابقات نام نفرات شاخصی چون آرون ژیلاگی از مجارستان، 
اوه سانگوک قهرمان المپیک پاریس از کره‌جنوبی و گو بونگیل از 

کره‌جنوبی در لیست تیم‌های‌شان دیده نمی‌شود. 
    

تنها نقطه روشن فولاد سیرجان
یکی از عجیب‌ترین اتفاقات لیگ برتر والیبال ایران تا ابنجای 
فصل عملکرد دور از انتظار فولاد سیرجان بوده است. قهرمان ایران 
و آسیا که در یک وضعیت کاملا بحرانی به سر می‌برد و با شکست 
هفته قبل برابر شهرداری ارومیه وضعیت برای این تیم بدتر هم 
شد. شاگردان بهروز عطایی از هشت بازی خود تا اینجای لیگ 
آمار ناامیدکننده پنج شکست و فقط سه برد را به ثبت رسانده‌اند 
و در جایگاه نهم جدول قرار دارند. با وجود این جایگاه عجیب یک 
بازیکن فولاد سیرجان عملکرد خیلی خوبی تا اینجای فصل از 
خود به جای گذاشته است. بعد از گذشت 9 هفته از رقابت‌های 
لیگ برتر والیبال ایران، علی رمضانی در صدر برترین پاسورهای 
مسابقات قرار گرفته است. او با 359 پاس موفق و آمار 56 درصدی 
بالاتر از میهایلو میتیچ از پیکان، محمدطاهر وادی از طبیعت و 
ایلشن داوودی‌پور از شهداب قرار گرفته است. باید منتظر ماند و 
دید که آیا این فرم خوب علی رمضانی به تیم بهروز عطایی کمک 
خواهد کرد که طی هفته‌های آینده از بحران به وجود آمده خارج 

شوند یا خیر. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

نگاه تیم ملی به صعود از مرحله گروهی جام جهانی

تلاش دوجانبه
 آريا طاري

تیم ملی ایران برای اینکه 
نخستین صعودش در جام جهانی 

را تجربه کند، باید از همین حالا 
نقاط ضعفش را به نقاط قوت 

تبدیل کند. درواقع بعد از نمایش 
ایران مقابل کره‌شمالی برخی 

نگرانی‌ها درباره ساختار دفاعی 
تیم ملی شدت گرفت که انتظار 

می‌رود در دیدار بعدی مقابل 
قرقیزستان برطرف شوند

در بین سرمربیان لیگ برتری، ساکت الهامی 
متزلزل‌تریــن جایــگاه را روی نیمکت تیم 

نســاجی دارد و برای حفظ موقعیت خود 
روزهای سختی را پیش‌رویش می‌بیند. 

به گزارش فوتبال 360، نساجی 
فصل گذشته شروع خوبی با مهدی 
رحمتی نداشــت و روی کار آمدن 

لوکاس آلکاراس هم شــرایط را برای 
مازنی‌ها تغییر نداد و آنهــا برای نجات از 
روزهای بحرانی به سراغ یک چهره نام‌آشنا 
رفتند؛ ســاکت الهامی. تجربه الهامی در 
مسیر خارج‌ کردن تیم از وضعیت بحرانی 
و همچنین تجربه شیرین قهرمانی در جام 
حذفی باعث شد تا هواداران نساجی حمایت 
همه‌جانبه‌ای از ساکت الهامی داشته باشند و 

او هم توانست بهترین پاسخ ممکن را به اعتماد 
مدیران و البته هواداران باشگاه بدهد و موفق به 

حفظ سهمیه نساجی در لیگ برتر شد.

الهامی بعد از آنکه توانست بقای نســاجی را در فاصله یک هفته مانده به پایان فصل 
مسجل کند و امتیاز این تیم در سطح اول فوتبال ایران حفظ شد، یک ادعای جنجالی 
را مطرح کرد و مدعی شد که اگر مالک باشــگاه تغییر کند، او هم نمی‌ماند که البته این 
اتفاق رخ نداد و مازنی‌ها با هدایت ساکت الهامی کارشان را در فصل جدید آغاز کردند اما 
وضعیت برای قرمزپوشان قائمشهری در فصل جدید خوب پیش نرفته است؛ به ‌طوری 
‌که در جدول 16 تیمی لیگ بیســت‌وچهارم، نساجی 

قعرنشین است!

جانشین پیدا نشد، ساکت ماندنی شد
مازنی‌ها همانند فصل گذشته در مسیر سقوط به لیگ 
دســته اول قدم بر می‌دارند و این ‌بار شروع‌شان حتی از فصل 
گذشته هم ضعیف‌تر بوده اســت. ساکت که فصل گذشته چهره 
محبوب هواداران قائمشهری بود، حالا محبوبیت خود را از دست رفته 
می‌بیند اما در این میان، حمایت مدیران باشگاه باعث شده تا الهامی 
فعلا در سمت خود ابقا شود؛ البته که تلاش‌هایی برای تغییر و تحولات 
روی نیمکت نساجی انجام شــد اما این تلاش‌ها مثمرثمر نبود و به امضای 

قرارداد همکاری با سرمربی جدید ختم نشد. 
علی خطیر، مدیرعامل فعلی نساجی تلاش‌های جســته ‌و گریخته‌ای برای 
استخدام سرمربی خارجی داشت و حتی شــایعه حضور آندره‌آ استراماچونی هم 
در قائمشهر مطرح شد اما گفته می‌شود که در مقطع کنونی فصل، گزینه مناسبی 
برای جانشینی الهامی یافت نشده اســت. البته در بین سرمربیان ایرانی هم بحث 
حضور محمد ربیعی در نســاجی مطرح بــود که ربیعی نتوانســت رضایت‌نامه 
خود را از باشــگاه ذوب‌آهن دریافت کند و همین مســاله باعث شده تا به صورت 

مشروط، ساکت در سمت خود ابقا شود؛ چراکه گفته می‌شود برای استخدام سرمربی 
جدید، مازنی‌ها باید رضایت ســاکت الهامــی را هم جلب می‌کردند و همین مســاله 
 باعث شــده تا آنها با توجه به عدم یافتن گزینه مناســب، با صبوری بیشــتر از الهامی 

حمایت کنند. 

تونل وحشت پیش روی الهامی
ساکت الهامی که حالا محبوبیت خود نزد هواداران نساجی را از دست رفته می‌بیند 
و حمایت مشروط مدیران را پشتیبان خود دارد، در شرایطی به دنبال تغییر وضعیت به 
سود خود است که روزهای سختی در انتظار نساجی است. مازنی‌ها در فصل جدید از 30 
امتیاز ممکن فقط 6 امتیاز به ‌دست آورده‌اند اما فاصله‌شان تا منطقه امن جدول، سه امتیاز 
است که این مساله ساکت الهامی را نسبت به ادامه فصل امیدوار کرده است؛ ضمن آنکه او 
در جام حذفی امید دارد که بتواند دوباره خاطرات خوشی برای تیم قائمشهری رقم بزند.

الهامی که لیستی از بازیکنان پرآوازه و نام‌ و نشــان‌دار را در اختیار دارد، دور جدید 
تمرینات نساجی را در شرایطی آغاز کرده که مازنی‌ها بعد از توقف لحظه ‌آخری مقابل 
سپاهان، باید در جام حذفی به مصاف مس شــهربابک بروند که در لیگ آزادگان جزو 

مدعیان صعود به لیگ برتر است. 
بعد از مصاف با شاگردان محمود فکری، پنج بازی حساس مقابل پرسپولیس، خیبر 
خرم‌آباد، هوادار تهران، تراکتور تبریز و ذوب‌آهن اصفهان در انتظار نســاجی است که 
اگر ساکت الهامی بتواند از این تونل وحشت جان سالم به در ببرد و حداقل هشت امتیاز 
کســب کند، به نظر جایگاه او روی نیمکت نساجی مستحکم خواهد شد و اعتبار از بین 
رفته نزد هواداران هم احیا می‌شود؛ اما اگر این اتفاق رخ ندهد، برکناری الهامی از کسوت 
سرمربیگری تیم فوتبال نساجی اتفاق دور از ذهنی نیست و به نظر می‌رسد که احتمال 

انجام آن در ایام تعطیلات زمستانه وجود دارد.

ماموریت بزرگ ساکت در نساجی

بقا به شرط برد

چهره به چهره

زمانی که خبر بازگشت مایک تایسون افسانه‌ای به رینگ بوکس منتشر شد، بسیاری از 
علاقه‌مندان این رشته رزمی برای دیدن دوباره اسطوره سنگین‌وزن بوکس لحظه‌شماری 
می‌کردند. رقابتی که در یک سوی آن تایسون 58 ساله قرار داشت و در سوی دیگر جک 
پاول، بازیگر و بلاگر آمریکایی که 30 سال از رقیبش کوچک‌تر است. این مبارزه ابتدا قرار 
بود در تاریخ 20 ژوئیه در واشنگتن برگزار شود اما به دلیل آسیب‌دیدگی تایسون به تعویق 
افتاد و در آرلینگتون ایالت تگزاس آمریکا برگزار شد؛ مبارزه‌ای رسمی در هشت راند که 
نتیجه‌اش در آمار بوکسورها لحاظ خواهد شد. با این حال قوانین این مبارزه کمی با قوانین 
رسمی متفاوت‌تر بود. به این ترتیب که راندها به جای سه دقیقه، دو دقیقه‌ای بودند و وزن 

دستکش‌ها به جای ۱۰ اونس ۱۴ اونس بود تا شدت ضربه‌ها کاهش پیدا کند. 
شاید طرفداران تایسون ترجیح می‌دادند بوکسور مورد علاقه‌شان در خداحافظی باقی 
بماند تا اینکه مقابل کسی شکست بخورد که تنها چهار سال از حضورش در بوکس حرفه‌ای 
می‌گذرد. هوادارانی که خاطرات پیروزی‌های قدرتمندانه و یک‌طرفه تایسون را در ذهن 
دارند و حالا شاهد شکست کسی بودند که عادت نداشت دستش به عنوان فرد برنده بالا 
نرود. تایسون در کارنامه خود 50 برد دارد که 44 بردش را با ناک‌اوت به دست آورده است. 
او در دوران بوکس حرفه‌ای‌اش تنها 6 بار شکست خورده بود که این عدد در آخرین مسابقه 
رسمی‌اش مقابل جک پاول به عدد هفت رسید. تایسون در سال 2005 برای اولین بار در 
یک مبارزه رسمی وارد رینگ بوکس شد. او از همان ابتدا به یک بوکسور بی‌رقیب تبدیل 
شد و نامش را در تاریخ بوکس جهان جاودانه کرد. او جوان‌ترین قهرمان سنگین‌وزن جهان 
شده، 6 بار از عنوان قهرمانی‌ جهانش دفاع کرده و نامش در کتاب رکوردهای گینس ثبت 

شده است.  اما تمام این خاطرات خوش در راند اول مبارزه با پاول، محو شد. درنهایت هم 
این پاول بود که با تصمیم متفق‌القول داوران )80-72، 79-73 و 79-73( مقابل اسطوره 
بوکس در بازگشت بزرگش پیروز شــد. پیروزی‌ای که آنطور که باید به دل تماشاگران 
ننشست. در یک مبارزه رسمی، تماشاگر انتظار دارد نبرد دو مبارز را برای پیروزی ببیند 
اما بیشتر این مبارزه بدون اقدام واقعی دنبال شد. به نحوی که بیشتر ضربه‌ها جایی خارج 
از بدن رقیب فرود آمد و برخی ضربه‌های دقیق‌تر پاول هم برای توجیه داوران برای کسب 
امتیاز زده می‌شد. درواقع تایسون با وجود اینکه از نظر سنی در شرایط بسیار متفاوتی با 
رقیبش قرار داشت، آنطور که انتظار می‌رفت مبارزه نکرد و به نظر می‌رسید تمام راندها 
اجراکننده یک سناریوی از پیش نوشته شده بود. به عنوان مثال در راند پنجم تنها چهار 

ضربه بین دو بوکسور رد و بدل شد! 

شــاید هر دو طرف مبارزه بــه ارائه یک نمایــش فکر می‌کردند کــه خروجی مالی 
خوبی برای‌شان داشــت. در پایان این مبارزه 40 میلیون دلار به بلاگر آمریکایی رسید 
و تایســون نیز 20 میلیون دلار به جیب زد. رقمی که برای تایسون میلیاردر شاید قابل 
توجه نباشد اما واقعیت این اســت که او پس از پایان کارش، پول زیادی را بیهوده خرج 
کرد، بنابرایــن چنین مبلغی حتی برای او نیز مهم اســت. آخرین باری که تایســون از 
بوکس به سود رسید، در ســال 2020 و یک مبارزه نمایشــی مقابل روی جونز جونیور 
بود که یک میلیون یورو برایش درآمد داشــت. حالا این 20 میلیــون دلار تقریبا برابر با 
مبلغی اســت که زمانی به عنوان قهرمان ســنگین‌وزن می‌گرفت. به عنوان مثال، در 
مبارزه افســانه‌ای‌اش با اوندر هالیفیلد، 30 میلیون دلار دریافت کــرد که 10 میلیون 
 دلار بیشــتر از این بار بود. چه به خاطر پول باشــد یا نه، مبلغ این رویــداد برای هر دو 

رکورد خواهد بود.
حتی برای جیک پاول که از راه بلاگری سالانه بیش از 20 میلیون دلار از شبکه‌های 
مختلف اینترنتی درآمد دارد، حضور در این مبارزه قابل توجه بود. او در آخرین مبارزه‌اش 
مقابل مایک پری هفت میلیون دلار به دســت آورد و با پیروزی مقابل تایسون، تقریبا 6 
برابر بیشتر از آنچه در آن مبارزه کسب کرده بود، دریافت کرد. در هر حال فارغ از مبارزه 
برنامه‌ریزی‌شده و جایزه مالی، شایستگی برای تایسون بود که در وضعیت بهتری نسبت 

به زمانی که 19 سال پیش بازنشسته شد، قرار داشت. 
خارج از رینگ بوکس اما این مبارزه به ضرر یک ورزشکار بزرگ دیگر تمام شد. شکیل 
اونیل، اسطوره بســکتبال جهان و آمریکا که در دوران بازنشستگی به سر می‌برد، روی 
پیروزی مایک تایسون مقابل جک پاول، یک میلیون دلار شرط‌بندی کرده بود که با توجه 
به باخت تایسون در این مبارزه، این اســطوره NBA که از نزدیک مبارزه را تماشا کرد، 
ضرر یک میلیون دلاری را متحمل شد. اونیل قرار بود با پیروزی در این شرط‌بندی برای 
همســرش هدیه‌ای ویژه بخرد اما معادلات آنطور که تصور می‌کرد، برایش پیش نرفت. 
تایسون از نظر جثه بسیار کوتاه‌تر از اونیل است اما اونیل که به »غول« معروف است عنوان 
کرده:»تنها کسی که از دیدنش وحشت‌زده می‌شوم مایک تایسون است. من به او علاقه 

دارم و با دیدن مبارزه‌هایش بزرگ شده‌ام.« 

شکست تایسون در بازگشت به رینگ بعد از 19 سال

تسلیم اسطوره

اتفاق روز

نگار رشیدی 


